Hæc fusiūs differuisse libuit ad assignandum discrimen inter tri- *Tribulatio*
bulationes electorum, & reproborum: & sic è dictis aperte conclu- *dicta à tri-*
ditur tribulationes, non quascunque, neque eas, quæ in inferno male *bula, quæ*
conscientiæ sunt positæ; sed eas, quæ versantes circa mundana, cor- *leis triticum.* Deus autem tribula *excernit à*
pus, aut honorem affligunt, coniunctas cum tranquillitate conscientiæ *palea.*
bonæ, prædestinationis signum esse potissimum. Quod ipsomet *August.*
tribulationis nomine ostenditur. Quippe tribulatio dicitur à tribula: *frumentum à*
quæ instrumentum est, quo utuntur agricolæ ad excernendum à pa- *triticum*
leis triticum. Deus autem tribula *excernit à*
reprobis, frumentum à paleis. Ideo Augustinus de tempore Barbar. *Anselmus.*
c.3. Si frumentum es, inquit, quid times tribulam? Non apparebis qua-
lis anteā eras in spica, nisi tribula conterendo, à te separaverit paleas.
Postremò tribulati dicuntur Zach.9. *Vincti spei:* quia quantò magis vincula, & tribulationes accrescunt, tantò magis conscientia *vincti spei.*
per spem salutis erigitur. Igitur, ut caput hoc claudam verbis An-
selmi in epist. ad Hernestum, hinc procul dubio cognoscitur quod tanto
affetu est in tribulatione gaudendum, quanto conatus est per spem ad fi-
liorum hereditatem nitendum. Hæc de tribulatione electorum ut con-
tradicta à tribulatione reproborum. Plura de tribulatione ut di-
vinæ providentiæ effectu tom.2. lib.3. q.2.n.43. & seq. & q.4.n.25. &
seq. Denique occasione prosperitatis plura capite sequenti.